
FO
KU

S 
ZP

RÁ
VY

O B S A H

Infografika: Evropský logistický trh vzrostl téměř 
o čtyři procenta

Zprávy

Pohledem odborníka: Jaké softwarové nástroje 
nejvíce ovlivnily vaši firmu? A jaké chcete 
do budoucna nejvíce rozvíjet?

Aktuality z ЕЦ

Produktové novinky

Společnost

Automaty jsou nejrychleji rostoucím 
segmentem
Výrobce manipulační techniky Linde MH 
letos dodal do skladů a továren stovky 
automatických vozíků, říká v rozhovoru 
šéf firmy Andreas Krinninger. Budoucnost 
intralogistických operací podle něj spočívá 
v transparentnosti a flexibilitě,toků 
materiálu a propojení řídicího softwaru 
s manipulačním zařízením a se zbožím.

16

20

24
2?

Digitální továrny
Továrny budoucnosti budou nejen plné automatizovaných 
zařízení, ale zejména digitálních nástrojů, které budou jejich 
motorem. V Česku к tomu už řada výrobních závodů spěje, 
mnoho z nich však zaostává v propojení všech systémů 
v jeden fungující mechanismus.

je potřeba otevřenost a odvaha -  Roman Žák z Aimtecu 
o budoucnosti logistiky

Realizované vize v technologickém kampusu

Kiekert „nafoukne“ továrnu s pomocí robotů a softwaru



PR
OJ

EK
TY

O B S A H

Nástup LNG v kamionové přepravě závisí 
na dotacích
Ekologičtější alternativou paliva v silniční 
dopravě může být zkapalněný zemní plyn (LNG), 
který produkuje méně škodlivin než nafta.

V Česku vznikne 17 stanic na LNG -  Filip Dostál 
z GasNetu o zavádění nového paliva pro 
kamionovou dopravu

Jižní Morava je ideální pro distribuci 
potravin po střední Evropě -  Štěpán 
Ladányi z FM Logistic o růstu logistiky pro 
e-commerce a nových projektech

Nové Incoterms 2020 jsou srozumitelnější

V Praze přibývají menší městské sklady

Přeprava věcí z hlediska uzavírání smluv


